內政部  函

機關地址：100218臺北市中正區徐州路5號

聯絡人：黃騰皜

聯絡電話：02-23565364

傳真：02-23976861

電子信箱：moi1736@moi.gov.tw

發文日期：中華民國109年9月26日
發文字號：台內統字第1090380567號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明三

主旨：　　　本部訂於本（109）年10月23日（星期五）上午9時至下午1

6時50分，假臺大醫院國際會議中心舉行「109年內政大數據

分析應用研討會」，請查照轉知並歡迎派員參加。

說明：

一、本部辦理內政大數據連結應用專案計畫，致力於跨領域資料

整合及提升資料運用層級，除進行開放資料及模擬資料之產

製與釋出外，亦籌劃建教合作、資料應用競賽等活動，使本

部豐富有價值之資料得以經由民間、產業、學術、政府的共

同腦力激盪及合作，創造福國利民之應用。

二、本研討會為推廣內政大數據議題分析成果，重點內容摘要如

下：

(一)時間：109年10月23日（星期五）上午9時至下午16時50分。

(二)地點：臺大醫院國際會議中心401室（主會場）、4樓成果

展示區。

(三)專題演講：邀請國安會李漢銘諮詢委員以「5G應用服務與

智慧城市發展」進行專題演講。

(四)成果研討：分由本部統計處、消防署、警政署、國家住宅

及都市更新中心分享內政大數據議題分析成果，並邀請中

受文者：經濟部

裝

訂

線

第1頁  共2頁

檔 號：

保存年限：

6

信金融管理學院及政治大學發表資料應用成果。另邀請民

間團體及企業分享運用本部公開資料之創新應用及最新大

數據發展趨勢，供本部及各界觀摩學習與參考。

(五)統計智慧查詢機器人（S-bot）觀摩友誼賽：利用研討會午

餐時間，舉行觀摩友誼賽，邀請民間團體運用聊天機器人

（ChatBot）相關技術，對本處「內政統計查詢網」進行統

計數據查詢。

(六)成果展示攤位：邀請內政大數據建教合作學校中信金融管

理學院及政治大學、2020總統盃黑客松24強之本部入選團

隊、民間大數據專業團體或企業擺設展示攤位，分享資料

創新成果，供嘉賓及與會者觀摩學習。

三、檢附「109年內政大數據分析應用研討會」計畫書及宣傳海報

電子檔（EDM）各1份，邀請本部及所屬機關同仁、中央及地

方政府機關單位人員、學術單位及民間機構企業相關人士即

日起上網報名，額滿為止。

四、為因應武漢肺炎（COVID-19）疫情，請與會者配合承辦單位

相關防疫作業，務必佩戴口罩。

正本：行政院中央各部會、各直轄市政府、各縣市政府、本部各單位(不含部次長室、主任

秘書室、參事室、統計處)、所屬一級機關暨地政機關
副本：本部統計處、資拓宏宇國際股份有限公司、台北市電腦商業同業公會(含附件)、開

放資料聯盟(含附件)2020/09/26
14:44:14

第2頁  共2頁

841